[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

                                                 PROJETO DE LEI Nº 55 DE  2010

      AUTÓGRAFO Nº 16 DE 2011
            INSTITUI  O  “ DIA DO IDOSO” E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

          Art. 1º  Fica  instituído o “Dia do Idoso”, no âmbito municipal, a ser comemorado, anualmente, no dia 1º de outubro.
Art. 2º No Dia do Idoso, as entidades representativas de classe, organizações não governamentais, educacionais, associações e entidades da área poderão promover palestras, simpósios, debates e orientação, primeiros socorros e prevenção de acidentes,  visando melhorar as condições dos idosos.
Art. 3º    Esta  Lei será regulamentada por ato do Poder Executivo .

Art. 4º As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por dotações  orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 15 de março de 2011

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Presidente da Câmara

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

1º Vice-Presidente

Cont. autógrafo nº 16/2011

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

2º Vice-Presidente

VEREADORA DRª MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

1ª Secretária

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

2ª Secretário
Projeto de Lei nº 55/2010

Autoria: Vereador Nivaldo de Jesus Borin

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]